
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.7 DEL 31-01-2020 

 

 

Oggetto : 

ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO - MODIFICA LIMITAZIONI TRANSITO VEICOLARE IN 

CENTRO STORICO PER LAVORI EDILI DEL 3-4/02/2020 

 

 

IL SINDACO 

 

- VISTA la richiesta presentata dal direttore dei lavori del cantiere sito in Via R. 
Margherita n.22 pervenuta a mezzo pec il 31/01/2020, di istituzione senso unico 
alternato, regolato da impianto semaforico, in centro storico, dall’intersezione di Via 
Roma con Via Stucci  fino a P.zza Garibaldi, per i lavori edili di riparazione di edificio 
danneggiato dal sisma del 2016; 

- VISTA la concessione di occupazione suolo pubblico n. 33/2020, rilasciata alla Ditta 
E.M. COSTRUZIONI di MERCURI EMANUELE, con sede a Mogliano (MC), ditta 
incaricata all’esecuzione dei lavori; 

- CONSTATATO che per i lavori di cui sopra è necessario chiudere temporaneamente 
Via R. Margherita per i giorni 3 e 4 febbraio 2020;   

- TENUTO conto che il giorno 04/02/2020 cade di martedì, ed in centro storico si 
svolge anche il mercato settimanale; 

       -     VISTO il Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed 
il relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e 
s.m.i.; 

- RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze 
di carattere tecnico, nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al 
provvedimento di cui sopra; 

- VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

PER I GIORNI 03-04/02/2020 E’ FATTO DIVIETO DI TRANSITO IN VIA R. MARGHERITA DALLE 
ORE 08.00 ALLE ORE 18.00; 
 
PER I GIORNI 03-04/02/2020 E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA IN VIA ROMA DALL’ALTEZZA 
DELL’INTERSEZIONE CON VIA STUCCI VERSO PIAZZA GARIBALDI DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 
18.00 (eccetto i mezzi degli operatori ambulanti operanti il 04/02/2020); 
 



Per il giorno 03/02/2020 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 DALL’INTERSEZIONE DI VIA ROMA 
CON VIA STUCCI, FINO A PIAZZA GARIBALDI è istituito il SENSO UNICO ALTERNATO, 
REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO; 
 
Per il giorno 04/02/2020 E’ FATTO DIVIETO DI TRANSITO DA LARGO C. BATTISTI IN 
DIREZIONE DEL CENTRO STORICO  dalle ore 07.30 alle ore 13.00 (eccetto i mezzi degli 
operatori ambulanti, i mezzi del cantiere edile di cui in premessa e di quelli di Polizia e 
Soccorso); 
 
Per il giorno 04/02/2020 dalle ore 13.30 alle ore 18.00 DALL’INTERSEZIONE DI VIA ROMA 
CON VIA STUCCI, FINO A PIAZZA GARIBALDI è istituito il SENSO UNICO ALTERNATO, 
REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO; 

 
DISPONE 

 
1. sarà cura della ditta esecutrice delle opere l’apposizione di adeguata segnaletica 

stradale nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in 
materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei 
segnali stradali. 

2. Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti di veicoli 
al servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui 
conducenti, tuttavia saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a 
garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

3. che la ditta Edile E.M. COSTRUZIONI di MERCURI EMANUELE srl con sede a Mogliano 
(MC), si occupi dell’istallazione e disinstallazione dell’impianto semaforico, avendo 
premura di apporre il nome e il numero telefonico della persona reperibile per tutto 
il periodo di funzionamento dei semafori, che in caso di malfunzionamento dovrà 
subito intervenire; 

4. che copia della presente ordinanza sia consegnata all’impresa Edile E.M. 
COSTRUZIONI di MERCURI EMANUELE srl con sede a Mogliano (MC),  e trasmessa alla 
Polizia Locale ed alla Stazione Carabinieri di Mogliano. 

5. che l’UTC predisponga idonea segnaletica di preavviso di chiusura della strada, 
all’imbocco delle relative strade di accesso alla zona interessante i lavori.  

 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materia. 
 
 

Mogliano , li 31-01-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


